ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /2025/QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng

công trình xây dựng trên đị   àn t nh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 20 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 16 tháng 02 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày

14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 02/2019/TT-BCT ngày 15 tháng 01 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương quy định thực hiện phát triển dự án điện gió và hợp

đồng mua bán điện mẫu cho các dự án điện gió;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp

dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng;

2

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số

06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP

ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số ... /TTr-SXD ngày

... tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân công, phân cấp

quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình

Định.

Điều 2. Quyết định này c  hi u lực thi hành k  t  ngày      th ng      năm

2025 và thay thế Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý nhà

nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Gi m đốc c c Sở: Xây

dựng, Giao thông vận tải, Công Thương, Nông nghi p và Ph t tri n nông thôn;

Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân c c huy n,

thị xã, thành phố; Thủ trưởng c c sở, ban, ngành và c c tổ chức, c  nhân c  liên

quan chịu tr ch nhi m thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Xây dựng;

- Cục Ki m tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- TTTU; TTHĐND tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQ VN tỉnh;

- CT, c c PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- LĐ+CV VP UBND tỉnh;

- TT Tin học - Công báo;

- Lưu: VT, K14.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Ph n c n   ph n cấp quản lý nhà nước về chất lượn  c n  trình x y dựn

tr n  ị   àn tỉnh Bình Định

(Kèm theo Quyết định số         /2025/QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025

     y   n nh n   n t nh Bình Định)

Chươn  I

C C QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi  iều chỉnh

1.  u    n  n   qu    n  v    p  n   n   p  n   p tr    n   m quản lý

n   nướ  về    t lượn    n  trìn  x   dựn  tr n       n t nh Bìn  Đ n .

2. Quy   n  n   k  n   p dụn   ố  vớ        n  trìn  x   dựn   ặ  t ù

theo quy   n  tạ  Đ ều 128 Luật X   dựn  v    n  trìn  quố  p òn    n n n .

3. C   nộ  dun  k    l  n qu n  ến quản lý n   nướ  về    t lượn    n

trìn  x   dựn  k  n  n u tạ   u ết   n  n   t ì t ự     n t eo     qu    n   ủ

p  p luật    n   n   ó l  n qu n.

Điều 2. Đối tượn  áp dụn

 u    n  n    p dụn   ố  vớ   ơ qu n  tổ   ứ      n  n tron  nướ   tổ

  ứ      n  n nướ  n o    ó l  n qu n  ến công tác quản lý    t lượn    n

trìn  x   dựn  tr n       n t n  Bìn  Đ n .

Điều 3. Nội dun  quản lý nhà nước về chất lượn  c n  trình x y dựn

tr n  ị   àn tỉnh

1. Tổ   ứ     m   n     t lượn  k ảo s t x   dựn   t  ết kế x   dựn   vật

l  u x   dựn     u k  n x   dựn   sản p ẩm x   dựn    ộ p ận   n  trìn     n

trìn  x   dựn  v      nộ  dun     m   n  k    t eo qu    n  tạ    ểm   k oản 2

Đ ều 6 N      n  số 06/2021/NĐ-CP.

2. R  so t       n  trìn  x   dựn  t uộ   ố  tượn  p ả    nh giá an toàn

công trình trên       n; quy   n  lộ trìn  v    u  ầu   ủ sở  ữu  oặ  n ườ  quản

lý  sử dụn    n  trìn  tổ   ứ  t ự     n v      n       n to n   n  trìn  v  tổ

t ự     n   n       n to n tổ   ứ  t ự     n v      nh giá an toàn công trình

theo quy   n  tạ  k oản 3 Đ ều 38 N      n  số 06/2021/NĐ-CP và Thông tư số

14/2024/TT-BXD ngày 30 tháng 12 năm 2024  ủ  Bộ trưởn  Bộ X   dựn    n

hành quy trình   n       n to n   n  trìn  tron  qu  trìn  k    t     sử dụn .

2

3. T ếp n ận v    o ý k ến về kết quả   n       n to n   n  trìn  theo các

nộ  dun  qu    n  tạ  k oản 3,   ểm   k oản 4 Đ ều 39 N      n  số

06/2021/NĐ-CP cho các công trình  ượ  qu    n  tạ  P ụ lụ  III kèm theo

Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25 t  n  8 năm 2021  ủ  Bộ trưởn  Bộ

X   dựn   ướn  dẫn một số   ều v     n p  p t     n  N      n  số

06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 v  N      n  số 44/2016/NĐ-CP

ngày 15 tháng 5 năm 2016  ủ  C ín  p ủ.

4. Tổ   ứ  xử lý k   p  t    n  oặ  n ận  ượ  t  n  t n  ạn  mụ    n

trìn     n  trìn   ó d u    u n u    ểm  k  n   ảm  ảo  n to n   o v    k

t     sử dụn  t eo     nộ  dun  qu    n  tạ  k oản 2 Đ ều 40 N      n  số

06/2021/NĐ-CP; xử lý  ố  vớ    n  trìn   ết t ờ   ạn sử dụn  t eo t  ết kế t eo

    nộ  dun  qu    n  tạ  k oản 3  k oản 6 Đ ều 41 N      n  số 06/2021/NĐ-

CP.

5. G ả  qu ết  ố  vớ  sự  ố   n  trìn  x   dựn  t eo     nộ  dun  qu    n

tạ  k oản 2 Đ ều 45 N      n  số 06/2021/NĐ-CP; tổ   ứ     m   n  n u  n

n  n sự  ố   n  trìn  x   dựn  t eo qu    n  tạ    ểm   k oản 1 Đ ều 46 N

  n  số 06/2021/NĐ-CP;   ều tr     ả  qu ết sự  ố về m    t  ết    p ụ  vụ   n

t   t     n  x   dựn  t eo qu    n  tạ  k oản 5 Đ ều 49  k oản 3 Đ ều 50 N

  n  số 06/2021/NĐ-CP  ố  vớ      sự  ố t uộ  t ẩm qu ền qu    n  tạ    ểm

k oản 1 Đ ều 50 N      n  số 06/2021/NĐ-CP.

6. K ểm tra côn  t   n    m t u tron  qu  trìn  t     n  v  k    o n t  n

t     n  x   dựn   ố  vớ        n  trìn  t uộ  dự  n  ầu tư x   dựn  tr n

bàn t n  t eo     nộ  dun  qu    n  tạ  Đ ều 24 N      n  số 06/2021/NĐ-CP

 ượ  sử   ổ ,  ổ sun  tạ  k oản 6 Đ ều 11 N      n  số 35/2023/NĐ-CP ngày

20 tháng 6 năm 2023  ủ  C ín  p ủ sử   ổ    ổ sun  một số   ều  ủ      N

  n  t uộ  lĩn  vự  quản lý n   nướ   ủ  Bộ X   dựn  v    ểm   K oản 1 Đ ều

123 N      n  175/2024/NĐ-CP.

Chươn  II

PHÂN C NG  PHÂN CẤP TR CH NHIỆM QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ

CHẤT LƯỢNG C NG TRÌNH XÂY DỰNG

Điều 4. Phân công trách nhiệm quản lý nhà nước về chất lượng công

trình x y dựn  tr n  ị   àn tỉnh củ  cơ qu n chuy n m n về x y dựn

1. Sở Xây dựng  ố  vớ        n  trìn  t uộ  dự  n  ầu tư x   dựn    n

trìn  d n dụn   dự  n  ầu tư x   dựn  k u    t    k u n   ở  dự  n  ầu tư xây

dựn   ạ tần  kỹ t uật k u   ứ  năn   dự  n  ầu tư x   dựn    n  trìn    n

n    p n ẹ    n  trìn    n  n    p vật l  u x   dựn   dự  n  ầu tư x   dựn

công trình hạ tần  kỹ t uật  dự  n  ầu tư x   dựn    n  trìn   ườn   ộ tron

t    dự  n  ầu tư x   dựn   ó   n  năn  p ụ  vụ  ỗn  ợp k    (trừ  ườn  quố

3

lộ qu     t  ;       n  trìn        o   o B n  uản lý K u k n  tế t n  tạ  k oản

5 Đ ều n   v  Ủ    n n  n d n   p  u  n tạ  Đ ều 5  ủ   u    n  n  ).

2. Sở G  o t  n  vận tả   ố  vớ        n  trìn  t uộ  dự án  ầu tư xây

dựn    n  trìn     o t  n  (trừ       n  trìn     o t  n        o   o Sở X

dựn  tạ  k oản 1 Đ ều n  ;       n  trìn        o   o B n  uản lý K u k n  tế

t n  tạ  k oản 5 Đ ều n   v  Ủ    n n  n d n   p  u  n tạ  Đ ều 5  ủ   u

  n  n  ).

3. Sở N n  n    p v  P  t tr ển n n  t  n  ố  vớ        n  trìn  t uộ  dự

án  ầu tư x   dựn    n  trìn  n n  n    p v  p  t tr ển n n  t  n (trừ       ng

trình       o   o B n  uản lý K u k n  tế t n  tạ  k oản 5 Đ ều n   v  Ủ    n

n  n d n   p  u  n tạ  Đ ều 5  ủ   u    n  n  ).

4. Sở C n  T ương  ố  vớ        n  trìn  t uộ  dự  n  ầu tư x   dựn

  n  trìn    n  n    p (trừ       n  trìn        o cho Ban  uản lý K u k n  tế

t n  tạ  k oản 5 Đ ều n   v  Ủ    n n  n d n   p  u  n tạ  Đ ều 5  ủ   u

  n  n  ).

5 B n  uản lý K u k n  tế t n   ố  vớ        n  trìn  t uộ  dự  n  ầu tư

x   dựn    n  trìn   ượ   ầu tư x   dựn  tron  K u k n  tế N ơn Hội, các khu

  n  n    p  ượ  Ủ    n n  n d n t n     o B n  uản lý K u k n  tế t n  quản

lý (trừ   n  trình    n   ó;     dự  n do Ủ    n n  n d n t n   UBND   p

 u  n    p x  qu ết   n   ầu tư)

Điều 5. Ph n cấp quản lý nhà nước về chất lượng công trình x y dựn

trên  ị   àn tỉnh cho Ủy   n nh n d n cấp huyện

1. T ự     n     quy   n  tạ  k oản 1  k oản 2  k oản 3  k oản 4 Đ ều 3

 ủ   u    n  n    ố  vớ        n  trìn     n  trìn  n   ở r  n  lẻ tron  p ạm v

      n do  ơn v  quản lý (trừ       n  trìn    p I    n  trìn    p II;       n

trìn   ồ   ập      kè;    t ốn   ườn  d   v  trạm   ến  p;  ầu   p III).

2. C ủ trì   ả  qu ết sự  ố  tổ   ứ     m   n  n u  n n  n sự  ố   p II    p

III (trừ       n  trìn   ồ   ập      kè;    t ốn   ườn  d   v  trạm   ến  p;  ầu

  p III);   ều tr     ả  qu ết sự  ố về m    t  ết    t eo qu    n  tạ  k oản 5

Đ ều 3  ủ   u    n  này  ố  vớ        n  trìn  tron  p ạm v        n do  ơn v

quản lý (trừ       n  trìn   ồ   ập      kè;    t ốn   ườn  d   v  trạm   ến  p;

 ầu   p III).

Điều 6. Ph n c n   ph n cấp thực hiện kiểm tr  c n  tác n hiệm thu

c n  trình x y dựn

1. Cơ qu n   u  n m n về x   dựn  t ự     n k ểm tr    n  t   n    m

t u   n  trìn  x   dựn  t eo qu    n  tạ    ểm      ểm   k oản 1 Đ ều 24 N

  n  số 06/2021/NĐ-CP   ụ t ể:

 ) Sở X   dựn   ố  vớ      loạ    n  trìn  qu    n  tạ  k oản 1 Đ ều 4  ủ

 u    n  n   (trừ  á   ông trình thuộ  thẩm quyền kiểm tr       ơ quan

 huyên môn về x y  ựng thuộ  Bộ quản lý  ông trình x y  ựng  huyên ngành;

4

các công trình đ  gi o  ho B n Quản lý  hu kinh tế t nh t i điểm đ khoản này

và  á   ông trình đ  giao cho cơ quan đượ  gi o quản lý x y  ựng  ấp huyện

t i khoản 2 Điều này) v        n  trìn  k    do C ủ t    Ủ    n n  n d n t n

giao.

 ) Sở G  o t  n  vận tả   ố  vớ        n  trìn  qu    n  tạ  k oản 2 Đ ều 4

 ủ   u    n  n   (trừ  á   ông trình thuộ  thẩm quyền kiểm tr       ơ quan

 huyên môn về x y  ựng thuộ  Bộ quản lý  ông trình x y  ựng  huyên ngành;

các công trình giao thông do S    y  ựng kiểm tr    á   ông trình đ  gi o  ho

B n Quản lý  hu kinh tế t nh t i điểm đ khoản này và  á   ông trình đ  gi o

cho cơ quan đượ  gi o quản lý x y  ựng  ấp huyện t i khoản 2 Điều này) và

      n  trìn  k    do C ủ t    Ủ    n n  n d n t n    ao.

 ) Sở N n  n    p v  P  t tr ển n n  t  n k ểm tr    n  t   n    m t u

  n  trìn  x   dựn   ố  vớ        n  trìn  qu    n  tạ  k oản 3 Đ ều 4  ủ   u

  n  n   (trừ  á   ông trình thuộ  thẩm quyền kiểm tr       ơ quan chuyên

môn về x y  ựng thuộ  Bộ quản lý  ông trình x y  ựng  huyên ngành; các công

trình đ  gi o  ho B n Quản lý  hu kinh tế t nh t i điểm đ khoản này và các

công trình đ  giao cho cơ quan đượ  gi o quản lý x y  ựng  ấp huyện t i khoản

2 Điều này) v        n  trìn  k    do C ủ t    Ủ    n n  n d n t n     o.

d) Sở C n  T ươn  k ểm tr    n  t   n    m t u   n  trìn  x   dựn   ố

vớ        n  trìn  qu    n  tạ  k oản 4 Đ ều 4  ủ   u    n  n   (trừ các công

trình thuộ  thẩm quyền kiểm tr       ơ qu n  huyên môn về x y  ựng thuộ  Bộ

quản lý  ông trình x y  ựng  huyên ngành   á   ông trình  ông nghiệp  o S

  y  ựng kiểm tr   các công trình đ  gi o  ho B n Quản lý  hu kinh tế t nh t i

điểm đ khoản này và các công trình đ  giao cho cơ quan đượ  gi o quản lý x y

 ựng  ấp huyện t i khoản 2 Điều này) v        n  trìn  k    do C ủ t    Ủ

  n n  n d n t n     o.

 ) B n  uản lý K u k n  tế t n  k ểm tr    n  t   n    m t u   n  trìn

x   dựn   ố  vớ      loạ    n  trìn  qu    n  tạ  k oản 5 Đ ều 4  ủ   u    n

này (trừ các công trình thuộ  thẩm quyền kiểm tr       ơ qu n  huyên môn về

x y  ựng thuộ  Bộ quản lý  ông trình x y  ựng  huyên ngành; công trình điện

gió   á   ự án  o  y   n nh n   n t nh, UBND  ấp huyện,  ấp x  quyết định

đầu tư) v        n  trìn  k    do C ủ t    Ủ    n n  n d n t n     o.

2. Cơ quan  ượ     o quản lý x   dựn    p  u  n t ự     n k ểm tr    n

t   n    m t u   n  trìn  x   dựn   ố  vớ    n  trìn    p III    p IV    o  ồm:

C     n  trìn  t uộ  t ẩm qu ền qu ết   n   ầu tư  ủ  Ủ    n n  n d n   p

 u  n    p x ;       n  trìn  sử dụn  n uồn vốn  ầu tư   n   vốn n   nướ

ngoài  ầu tư công  ượ  C ủ t    Ủ    n n  n d n t n  ủ  qu ền p   du  t dự

án  ầu tư x   dựn    o C ủ t    Ủ    n n  n d n   p  u  n;   n  trìn  sử

dụn  n uồn vốn k    k  n  t uộ  d n  mụ    n  trìn  ản   ưởn  lớn  ến  n

to n  lợ  í    ộn   ồn  qu    n  tạ  P ụ lụ  XI kèm t eo N      n  số

5

175/2024/NĐ-CP;   n  trìn  n   ở r  n  lẻ; trừ       n  trìn   ồ   ập    , kè;

   t ốn   ườn  d   v  trạm   ến  p;  ầu   p III.

3. Đố  vớ  dự  n  ầu tư xây dựn    n  trìn   oặ  dự  n  ầu tư x   dựn

công trình  ượ  p  n      t  n      dự  n t  n  p ần  ồm n  ều   n  trìn  qu

  n  tạ    ểm      ểm   k oản 1 Đ ều 24 N      n  số 06/2021/NĐ-CP  ó loạ

v    p k    n  u t ì  ơ qu n  ó t ẩm qu ền k ểm tr   ố  vớ  các công trình

t uộ  dự  n l   ơ qu n  ó t ẩm qu ền k ểm tr   ố  vớ    n  trìn    ín   ộ  lập

 ó   p   o n  t  ủ  dự  n  ầu tư x   dựn    n  trìn   oặ    n  trìn    ín   ộ

lập  ó   p   o n  t  ủ  dự  n t  n  p ần; trườn   ợp  ồm n  ều   n  trìn

chính có cùn  một   p   o n  t   ơ qu n  ó t ẩm qu ền k ểm tr   ố  vớ

  n  trìn  t uộ  dự  n l   ơ qu n  ó t ẩm qu ền k ểm tr   ố  vớ    n  trìn

chính     ượ  lự    ọn  ể x     n   ơ qu n   ủ trì t ẩm   n    o   o n    n

 ứu k ả t    ầu tư x   dựn .

Chươn  III

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 7. Quy  ịnh chuyển ti p

C n  trìn  x   dựn      ượ   ơ qu n   u  n m n về x   dựn    p t n

cơ quan  ượ     o quản lý x   dựn    p  u  n tổ   ứ  k ểm tr    n  t

n    m t u k    o n t  n  t     n  x   dựn    n  trìn  trước ngày Quy   n

n    ó    u lự  t ì  ơ qu n n   t ếp tụ  t ự     n v    k ểm tr    n  t   n    m

thu.

Điều 8. Tổ chức thực hiện

1. Sở X   dựn :

 ) Sở X   dựn  l   ơ qu n  ầu mố     p Ủ    n n  n d n t n  t ốn  n  t

quản lý n   nướ  về    t lượn    n  trìn  x   dựn  tr n       n t n .

b) Hướn  dẫn     tổ   ứ  v     n  n t  m      oạt  ộn  x   dựn  t ự

   n     qu    n   ủ  p  p luật về quản lý    t lượn    n  trìn  x   dựn  t eo

Quy   n  n  , N      n  số 06/2021/NĐ-CP, N      n  số 35/2023/NĐ-CP và

N      n  số 175/2024/NĐ-CP.

 ) T ự     n tr    n   m quản lý n   nướ  về n ữn  nộ  dun  t uộ  p ạm

vi   ều    n   ủ  Quy   n  n    ố  vớ    n  trìn  t eo   u  n n  n   ượ     o

quản lý.

d) K ểm tr  t ườn  xu  n    n  kỳ t eo kế  oạ   v  k ểm tr   ột xu t   n

t   quản lý    t lượn   ủ       ơ qu n  tổ   ứ      n  n t  m      oạt  ộn  x

dựn  v     t lượn        n  trìn  x   dựn  tr n       n.

6

2. Các cơ qu n   u  n m n về x   dựn   òn lạ :

 ) T ự     n tr    n   m quản lý n   nướ  về n ữn  nộ  dun  t uộ  p ạm

v    ều    n   ủ  Quy   n  n    ố  vớ    n  trìn  t eo   u  n n  n         n

 ượ     o quản lý.

 ) Hướn  dẫn     tổ   ứ  v     n  n t  m      oạt  ộn  x   dựn  t ự

   n     qu    n   ủ  p  p luật về quản lý    t lượn    n  trìn  x   dựn  theo

Qu    n  n  , N      n  số 06/2021/NĐ-CP, N      n  số 35/2023/NĐ-CP và

N      n  số 175/2024/NĐ-CP theo chuyên ngành        n  ượ     o quản lý.

 ) K ểm tr  t ườn  xu  n    n  kỳ t eo kế  oạ   v  k ểm tr   ột xu t   n

t   quản lý    t lượn   ủ       ơ qu n  tổ   ứ      n  n t  m      oạt  ộn  x

dựn  v     t lượn        n  trìn  x   dựn  t eo   u ên ngành        n  ượ

   o quản lý.

3. Ủ    n n  n d n   p  u  n:

 ) T ự     n tr    n   m quản lý n   nướ  về n ữn  nộ  dun  t uộ  p ạm

v    ều    n   ủ   u ết   n  n   tr n       n t eo p  n   p;      ạo  k ểm tr

cơ qu n quản lý x   dựn    p  u  n tron  v    k ểm tr    n  t   n    m t u

  n  trìn  x   dựn  t eo p  n   p tạ  Quy   n  n  .

 ) Hướn  dẫn Ủ    n n  n d n   p x       tổ   ứ  v     n  n t  m   a

 oạt  ộn  x   dựn  tr n       n t ự     n     văn  ản qu  p ạm p  p luật về

quản lý    t lượn    n  trìn  x   dựn .

 ) K ểm tr  t ườn  xu  n    n  kỳ t eo kế  oạ   v  k ểm tr   ột xu t   n

t   quản lý    t lượn   ủ       ơ qu n  tổ   ứ      n  n t  m      oạt  ộn  x

dựn  v     t lượn        n  trìn  x   dựn   ượ     o quản lý tr n       n.

d) P ố   ợp vớ       ơ qu n   u  n m n về x   dựn  (nếu  ó)  ể    p Ủ

  n n  n d n t n  t ự     n     nộ  dun  qu    n  tạ  k oản 1  k oản 2  k oản

3  k oản 4  k oản 5  k oản 6 Đ ều 3  ủ   u    n  n   t eo p  n   p.

e) Tổ   ứ  r  so t số lượn     n   ế  năn  lự    u  n m n  ủ   ơ qu n

quản lý x   dựn    p  u  n; k  n to n n  n sự  ể  ảm  ảo t ự     n    u quả

    n   m vụ  ượ  p  n   n   p  n   p.

4. Trườn   ợp  ác văn  ản  ượ  v  n dẫn tạ   u    n  n    ượ  sử   ổ

 ổ sun   t    t ế t ì t ự     n t eo qu    n   ủ  văn  ản sử   ổ    ổ sun   t

t ế.

5. Tron  qu  trìn  t ự     n nếu  ó vướn  mắ       tổ   ứ      n  n  ó

l  n qu n p ản  n  về Sở X   dựn   ể tổn   ợp   o   o Ủ    n n  n d n t n

xem xét  qu ết   n ./.